
 
 

 ZATWIERDZAM 

Tomasz Siemoniak 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji1) 

Warszawa, dnia 9 września 2024 r. 

ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY POMORSKIEGO 

z dnia 16 sierpnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Pomorskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 
w Gdańsku 

Na podstawie art.15 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W statucie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, stanowiącym załącznik do zarządzenia 
Nr 259/2016 Wojewody Pomorskiego z dnia 7 grudnia 2016 r. w sprawie nadania statutu Pomorskiemu 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Gdańsku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 26, z późn. zm.2)) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 3 wyrazy „§ 13-15” zastępuje się wyrazami „§ 13-15a”; 

2) w § 7 w ust. 1 uchyla się pkt 3; 

3) w § 8 w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Wydział Spraw Obywatelskich;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) Wydział Spraw Cudzoziemców;”; 

4) w § 9 w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) dyrektor Wydziału Spraw Cudzoziemców;”; 

 
1) Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 14 maja 2024 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 

9 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050)  w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewódzkie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) Pana Tomasza Siemoniaka 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów wojewódzkich. 

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. 1360 i 4506, z 2018 r. 
poz.1994 i 3548, z 2020 r. poz. 1393 oraz z 2021 r. poz. 3220. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.12.2024 r.

Poz. 5406



5) w § 12 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) sprawiedliwość w zakresie: 

- spraw tłumaczy przysięgłych, 

- zadań, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej;”; 

6) w § 14 uchyla się pkt 2; 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich należy w szczególności: 

1) realizacja zadań wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) sprawy wewnętrzne w zakresie spraw dotyczących: 

- ewidencji ludności, dowodów osobistych i paszportów, 

- obywatelstwa, 

b) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne w zakresie stosunków Państwa 
z Kościołem Katolickim oraz innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, 

c) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w zakresie grobów i cmentarzy wojennych; 

2) prowadzenie postępowań egzekucyjnych w zakresie egzekucji administracyjnej obowiązków 
o charakterze niepieniężny.”; 

8) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. Do zakresu działania Wydziału Spraw Cudzoziemców należy w szczególności realizacja zadań 
wojewody objętych działem administracji rządowej sprawy wewnętrzne w zakresie spraw dotyczących 
ochrony granicy Państwa, kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców oraz koordynacji działań 
związanych z polityką migracyjną państwa.”; 

9) w § 16 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) praca;”; 

10) w § 17 w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawy wewnętrzne, z zastrzeżeniem § 15 pkt 1 lit. a oraz § 15a;”, 

b) w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) rolnictwo w zakresie izb rolniczych, związków zawodowych rolników i organizacji społeczno-
zawodowych rolników.”; 

11) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Do zakresu działania Zespołu do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy 
w szczególności: 

1) zapewnienie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych; 

2) wykonywanie zadań związanych z oświadczeniami majątkowymi pracowników urzędu, 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, kierowników służb i inspekcji administracji 
zespolonej.”; 

12) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Województwie Pomorskim należy realizacja zadań dotyczących orzekania o niepełnosprawności oraz 
ustalania poziomu potrzeby wsparcia.”; 

13) w § 30 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5406



„13) Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny oraz Państwowi Powiatowi Inspektorzy 
Sanitarni w województwie;”; 

14) w § 31 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdańsku oraz Powiatowe Stacje Sanitarno-
Epidemiologiczne w województwie.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

WOJEWODA POMORSKI 
 
 

Beata Rutkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5406


	ZARZĄDZENIE NR  WOJEWODY POMORSKIEGO z dnia 16 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6a w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. pkt 6a w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5 zm. lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 5 zm. lit. b


	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 15
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. § 15 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 7 zm. § 15 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 7 zm. § 15 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7 zm. § 15 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 7 zm. § 15 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 15


	pkt 8 w § 1
	zm. § 15a w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 10 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 10
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 10 lit. b


	pkt 11 w § 1
	zm. § 23 w § 1 pkt 11
	pkt 1 w § 1 pkt 11 zm. § 23
	pkt 2 w § 1 pkt 11 zm. § 23


	pkt 12 w § 1
	zm. § 26 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 14


	§ 2


		2024-12-17T07:46:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




